certamen primus omnium Romae, more Graeco, triplex, musicum, gymnicum, equestre: quod appellavit Neronia. *Tac. A.* 14, 20. Neroni quartum, Cornelio Cossu Coss. quinquennale ludicrum Romae institutum est, ad morem Graeci certaminis, varia fama, ut cuncta fere nova. [Suet. Dom. 4. narrat, hujusmodi ludos quinquennales a Domitiano in Capitolio fuisse celebratos, unde *Agon Capitolinus* vocati sunt. V. AGON. F.] Quinquennalis absolute, [cui saepe III. vir, vel II. vir, vel Praef. praemittitur, F.] fuit magistratus in municipiis et coloniis, quatuor aut duobus viris constans, cuius quem potestas censoriae similis per quinquennium, unde ei nomen, durabat; [titulo tamen tenus, quia reapse annua tantum fuisse videtur; quemadmodum Romae censura, quae primum quinquennalis fuerat (*Liv.* 4, 8.), mox ex quinquennali facta est annua et semestris (*Id. ib.* 24.), quam tamen postea Ap. Claudius per integrum quinquennium pervicacius retinuit (*Id.* 9, 33.).] Duplex hujus magistratus tempus constat ex *Inscr. mendosa* ap. *Fab.* p. 597. n. 1, emendata ap. *Oliver. Marm. Pisaur.* n. 28. Abejeneae C. F. Balbinæ anno quinquennalitatis Petinii Aprili mariti ejus plebs urbana Pisauensium, etc. Alia paucis abhinc annis reperta Aelani, et edita a R. *Guarin. Specil. Ecl.* p. 5. Ti. Claudio Ti. Fil. Cor. Maximo Q. IIvir. Quinq., in quo honore hic sepultus est, cuius mater Geminia NV. Fil. Sabina ob honorem ejus in via ducente Herdonias tria milia passum ex D. D. intra lustrum honoris ejus repraesentata pecunia stravit. F] *Spart. Hadr.* 19. Per Latina oppida dictator, et aedilis, et duumvir fuit, apud Neapolim demarchus, in patria sua quinquennalis. *Appul. Met.* 10. Thiaecus oriundus patria Corinthio, ut ejus prosapia ac dignitas postulabat, gradatim permensis honoribus, quinquennali magistrati fuerat destinatus. V. PRAEFECTUS. P. Quinquennalis etiam fuit in collegio Augustalium, aliorum sacerdotum, et plurim artificum, qui eodem munere per quinquennium fungebantur. *Inscr. ap. Fabr.* p. 408. n. 332. L. Carullius Epaphroditus VI. vir Aug. idem Q. Q. huic VI. viri Aug. post curam quinquennalitatem optulerunt, qui egit anni continuo IIII. *Appul. Met.* 11. f. In collegium me pastophorum suorum, immo inter ipsos decurionum quinquennales adlegit. *Inscr. ap. Grut.* 358, 1. L. Antonius Pecularius Q. Q. collegii fabrum Ostiensium lustri XXV. fecit, etc.

QUINQUENNALITAS, atis, f. dignitas et munus quinquennalis. *Inscr. ap. Grut.* 175, 8. Ti. Claudius Chresimus ob honorem quinquennalitatis collegio dendrophor. Romanor. etc. V. aliam in v. praece. §. 5.